
CITTA’   DI MANFREDONIA 

(Provincia di Foggia) 

3° SETTORE – RAGIONERIA E FINANZA 

 

Determinazione n. 647 del 28/05/2013 
 

OGGETTO:Appalto per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo. Liquidazione. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
 

− con deliberazione di Giunta Comunale n. 280 del 20,09,2011,  veniva stabilito di avviare 
la procedura per l'individuazione di un Broker assicurativo per il riordino delle posizioni 
assicurative e per la predisposizione di un programma assicurativo; 

− con propria determinazione n. 1650 del 29.11.2011, modificata con determinazione n. 91 
in data 24.01.2011, e n. 194 del 10.02.2012,  veniva approvato il capitolato speciale di 
appalto  e stabilito di indire gara per l'affidamento del servizio di Brokeraggio Assicurativo 
mediante procedura negoziata, ai sensi degli artt. 4, lett. E, e 6, comma 2, del vigente 
regolamento per la disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia, con il 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa da valutarsi sulla 
base dei criteri indicati nel citato capitolato, ai sensi dell'art. 27 del citato Regolamento e 
83 del D.Lgs.  163/2006; 

− con determinazione n.317 del 07/03/2012, veniva nominata la  commissione  di gara, ai 
sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento dei Contratti, così composta: dott. 
Michelangelo Nigro – Dirigente 3° Settore – Presidente; Dott.ssa Maria Sipontina 
Ciuffreda –Dirigente del 5° Settore – Componente esperto; Dott.ssa Sistiana Iacoviello – 
Capo Servizio – Componente esperto; Libera Maria Vaira – Capo U.O.C. - Segretario; 

− con la citata determinazione veniva determinato in € 500,00, cadauno.  il compenso da 
corrispondere alla dott.ssa Sistiana Iacoviello, Componente la Commissione, e alla sig.ra 
Libera Maria Vaira,  Segretario della Commissione,  oltre IRAP e oneri accessori; 

− per mero errore materiale la complessiva spesa di € 1.323,00, di cui  1.000,00 per 
compensi ed € 323,00 per IRAP e oneri accessori, non è stata imputata nel bilancio per 
l'esercizio finanziario 2012. 

 
Ritenuto opportuno imputare la relativa spesa nel bilancio per l'esercizio finanziario 2013, in 

quanto le operazioni della Commissione di gara si sono concluse con la trasmissione dei relativi 
verbali, per cui occorre procedere alla liquidazione delle competenze spettanti; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non rientra tra quelli di cui all'art.27 del  D.Lgs. 

33/2013; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 Visto il decreto sindacale n. 2 del 18.01.2012 con il quale sono stati ridefiniti attribuzioni ed 
incarichi dirigenziali; 
 
                Visto il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con  
la deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i.;   
 
 



DETERMINA 
 

1. di impegnare, per le motivazioni indicate in narrativa,  la complessiva spesa di € 
1.323,00, come segue: 

- per € 1.000,00  sul Cap. 2650 del bilancio per l’esercizio finanziario 2013; 
- per € 238,00  sul Cap. 2600 “Oneri previdenziali,assistenziali” del bilancio per l’esercizio 
finanziario  2013; 
- per €   85,00   sul Cap. 2625 “IRAP” del bilancio per l’esercizio finanziario  2013; 
 

2. di liquidare le competenze, al netto dell’IRAP ed oneri accessori,  dovute ai componenti 
della commissione giudicatrice come segue: 

- Sistiana Iacoviello    -  Componente  -  €   500,00; 

- Libera Maria Vaira   -  Segretario      -  €    500,00. 
 

   RICHIEDE 

 
l'emissione dei mandati di pagamento per € 500,00 cadauno in favore della dott.ssa  Sistiana 
Iacoviello e Libera Maria Vaira in pagamento della prestazione descritta in premesso ed a carico 
del Bilancio per l'Esercizio Finanziario 2013, impegno come dinanzi specificato. 

 

 
                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
                                f.to Dott. Michelangelo NIGRO 
 


